



email: lppm@umj.ac.id website: lppm.umj.ac.id

www.youtube.com/c/LPPMUMJ









PANDUAN PENELITIAN INTERNAL

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA TAHUN 2023



Telp: 021-7492862 HP: 0812 11 0202 88



SOSIALISASI PANDUAN HIBAH PENELITIAN INTERNAL TAHUN 2023 MELALUI SISTEM TATA KELOLA SIMLITABMAS UMJ

NOMOR: 232 TAHUN 2023

LPPM

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

SENIN, 03 APRIL 2023

LPPM

Universitas Muhammadiyah Jakarta



Sosialisasi Hibah Penelitian Internal Tahun 2022 Melalui Sistem Tata Kelola SIMLITABMAS UMJ





HIBAH PENELITIAN INTERNAL TAHUN 2023

LPPM
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

■ FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS

Universitas Muhammadiyah Jakarta



PERSYARATAN PENGUSUL

LPPM UMJ

SENIN, 03 APRIL 2023

I PPM

Universitas Muhammadiyah Jakarta



Sosialisasi Hibah Penelitian Internal Tahun 2023 Melalui Sistem Tata Kelola SIMLITABMAS UMJ



Nomor 3:92 /R-UMJ/III/2023

Jakarta, 27 Maret 2023

Lamp Hal : 1 (satu) lembar

Pengusulan hibah penelitian internal UMJ tahun 2023

Kepada Yth. Bapak/Ibu

1. Para Dekan Fakultas

2. Direktur Sekolah Pasca Sarjana

3. Para Wakil Dekan I

4. Para Ka. Lembaga

5. Para Ketua Program Studi

6. Dosen

Universitas Muhammadiyah Jakarta

Assalamu'alaikum wa rahmatullahi wa barakatuh

Teriring salam dan do'a semoga Bapak/Ibu senantiasa mendapat perlindungan Allah SWT, diberikan kesehatan dan kekuatan dalam melakukan aktifitas sehari – hari. Aamiin yaa Rabbal'alamin.

Dalam rangka peningkatan dan pencapaian IKU UMJ maka perlu dilakukan pelaksanaan hibah penelitian internal secara sentralisasi. Berikut kami sampaikan informasi bahwa akan dibuka pengusulan Hibah Penelitian Internal Universitas Muhammadiyah Jakarta tahun 2023. Pengusulan hibah penelitian internal dilakukan secara *online* melalui sistem simlitabmas.umj.ac.id berdasarkan Surat Keputusan Rektor Nomor 277 Tahun 2020 tentang Pengelolaan Penelitian dan Pengabdian Kepada Masyarakat di lingkungan Universitas Muhammadiyah Jakarta. Adapun panduan penelitian dan panduan penggunaan sistem dapat didownload pada laman simlitabmas.umj.ac.id.

Sehubungan dengan hal tersebut agar kiranya Bapak/Ibu dapat menyampaikan informasi ini seluasluasnya kepada seluruh dosen tetap Universitas Muhammadiyah Jakarta.

Demikian hal ini kami sampaikan, atas perhatian dan kerjasamanya, kami ucapkan terimakasih.

Billahi fi Sabilil-haqqi, fastabiqul-khairat. Wassalamu'alaikum wa rahmatullahi wa barakatuh.

Rektor.

Jln. KH. Ahmad Dahlan, Ciputat Jakarta Selatan 15419. Teip: (021) 7401894, 7492862. Fax: (021) 7430756

Homepage: www.umj.ac.id e-mail: info@umj.ac.id



LPPM UMJ

SENIN, 03 APRIL 2023

I PPM

Universitas Muhammadiyah Jakarta



Sosialisasi Hibah Penelitian Internal Tahun 2022 Melalui Sistem Tata Kelola SIMLITABMAS UMJ

Lampiran Surat Nomor: 392 /R-UMJ/III/2023

A. Syarat pengusul hibah penelitian internal sebagai berikut:

- 1. Ketua Pengusul: Dosen tetap, minimal S2, memiliki NIDN, minimal Asisten Ahli.
- Anggota pengusul: Dosen tetap, minimal S2, memiliki NIDN, minimal Tenaga Pengajar (TP) dengan jumlah anggota minimal 1 dan maksimal 2 orang dosen Universitas Muhammadiyah Jakarta.
- Wajib melibatkan 1 (satu) anggota dosen dari institusi di luar Universitas Muhammadiyah Jakarta (diutamakan PTMA).
- 4. Ketua dan anggota dosen pengusul wajib memiliki ID Sinta
- Tidak sedang menerima hibah penelitian eksternal DRTPM, LPDP, RisetMu dan hibah lainnya sebagai ketua pada tahun yang sama.
- Wajib mengikutsertakan anggota mahasiswa minimal 1 (satu) dan maksimal 2 (dua) Orang mahasiswa Universitas Muhammadiyah Jakarta.
- Wajib menyertakan roadmap ketua peneliti terkait dengan penelitian yang diajukan dengan mengintegrasikan AIK dalam pengajaran, penelitian, dan pengabdian masyarakat.
- 8. Menandatangi lembar kesediaan menyelesaikan penelitian, laporan akhir dan luaran.
- Setiap Dosen diperbolehkan mengajukan usulan penelitian internal dengan 2 (dua) usulan;
 - a. Satu usulan sebagai ketua dan satu usulan sebagai anggota, atau
 - b. Usulan ke dua-dua nya sebagai anggota
- 10. Melengkapi profil pada akun simlitabmas.umj.ac.id

B. Timeline pengusulan proposal hibah penelitian internal UMJ

No.	Kegiatan	Waktu Pelaksanaan
1	Sosialisasi pembukaan hibah penelitian internal tahun 2022	27 Maret - 31 Maret 2023
2	Unggah usulan penelitian	01 April - 28 April 2023
3	Plotting reviewer	29 April - 30 April 2023
4	Penilaian usulan oleh tim reviewer tersertifikasi nasional	01 Mei – 12 Mei 2023
5	Pengumuman usulan penelitian yang lolos didanai	Mei 2023 (tentative)
6	Penandatanganan kontrak dan Berita Acara Pembayaran (BAP) tahap I	22 – 26 Mei 2023
7	Batas akhir pelaksanaan kegiatan penelitian (Catatan harian, lapotan akhir dan luaran)	11 Desember 2023
8	Plotting reviewer	12 - 17 Desember 2023
9	Monitoring & Evaluasi (MONEV)	18 - 31 Desember 2023
10	Penandatanganan Berita Acara Pembayaran (BAP) tahap II	8 - 13 Januari 2024
11	Seminar Nasional, Diseminasi dan Penghargaan Peneliti Tahun 2023	Januari 2024 (tentative)

^{*}catatan: tidak ada perpanjangan unggah usulan penelitian mengingat keterbatasan waktu



LPPM UMJ

SENIN, 03 APRIL 2023

I PPM

Universitas Muhammadiyah Jakarta



Sosialisasi Hibah Penelitian Internal Tahun 2023 Melalui Sistem Tata Kelola SIMLITABMAS UMJ

PERSYARATAN PENGUSUL

Adapun Syarat pengusul hibah penelitian internal sebagai berikut;

- Ketua Pengusul: Dosen tetap, minimal S2, memiliki NIDN, minimal Asisten Ahli.
- Anggota pengusul: Dosen tetap, minimal S2, memiliki NIDN, minimal Tenaga Pengajar (TP) dengan jumlah anggota minimal 1 dan maksimal 2 orang dosen Universitas Muhammadiyah Jakarta.
- Wajib melibatkan 1 (satu) anggota dosen dari institusi di luar Universitas
 Muhammadiyah Jakarta (diutamakan PTMA).
- 4. Ketua dan anggota dosen pengusul wajib memiliki **ID Sinta**
- 5. Tidak sedang menerima hibah penelitian eksternal DRTPM, LPDP, RisetMu dan hibah lainnya sebagai ketua pada tahun yang sama.
- 6. Wajib mengikutsertakan anggota mahasiswa minimal 1 (satu) dan maksimal 2 (dua) Orang mahasiswa Universitas Muhammadiyah Jakarta.
- Wajib menyertakan roadmap ketua peneliti terkait dengan penelitian yang diajukan dengan mengintegrasikan AIK dalam pengajaran, penelitian, dan pengabdian masyarakat.
- Menandatangi lembar kesediaan menyelesaikan penelitian, laporan akhir dan luaran.
- Setiap Dosen diperbolehkan mengajukan usulan penelitian internal dengan 2 (dua) usulan;
 - a. Satu usulan sebagai ketua dan satu usulan sebagai anggota, atau
 - b. Usulan ke dua-dua nya sebagai anggota
- Melengkapi profil pada akun simlitabmas.umj.ac.id



TIMELINE

No	Kegiatan	Waktu Pelaksanaan
1	Sosialisasi pembukaan hibah penelitian internal tahun 2022	27 Maret – 31 Maret 2023
2	Unggah usulan penelitian	01 April – 28 April 2023
3	Plotting reviewer	29 April – 30 April 2023
4	Penilaian usulan oleh tim reviewer tersertifikasi nasional	01 Mei – 12 Mei 2023
5	Pengumuman usulan penelitian yang lolos didanai	Mei 2023 (tentative)
6	Penandatanganan kontrak dan Berita Acara Pembayaran	22 – 26 Mei 2023
	(BAP) tahap I	
7	Batas akhir pelaksanaan kegiatan penelitian (Catatan	11 Desember 2023
	harian, laporan akhir dan luaran)	
8	Plotting reviewer	12 – 17 Desember 2023
9	Monitoring & Evaluasi (MONEV)	18 – 31 Desember 2023
10	Penandatanganan Berita Acara Pembayaran (BAP) tahap II	8 – 13 Januari 2024
11	Seminar Nasional, Diseminasi dan Penghargaan Peneliti	Januari 2024 (tentative)
	Tahun 2023	

LPPM UMJ

SENIN, 03 APRIL 2023

LPPM

Universitas Muhammadiyah Jakarta



Sosialisasi Hibah Penelitian Internal Tahun 2023 Melalui Sistem Tata Kelola SIMLITABMAS UMJ



TERIMA KASIH

LPPM

Universitas Muhammadiyah Jakarta

SENIN, 03 APRIL 2023

LPPM

Universitas Muhammadiyah Jakarta



Sosialisasi Hibah Penelitian Internal Tahun 2023 Melalui Sistem Tata Kelola SIMLITABMAS UMJ